[image: image1.png]

Донецкая общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней №144

Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики

_______________________________________________________________

83044, г. Донецк

                                                                       тел. 222-09-71

ул. Коммунистическая, 7

                                                                              Приказ

от.  31.08.2015г.                                                                               № 173
Об организации  льготного
 питания учащихся

в 2015 -2016 учебном  году

        В связи с началом 2015-2016 учебного года в соответствии с Законом об образовании № 55 – ІНС от 19.06.2015 глава 3 статья 34 « Организация питания обучающихся», в соответствии с приказом Министерством образования и науки ДНР от 31.03.2015м№ 01-10-228 « Об организации питания учащихся 1-11 классов » , приказа по школе №128 от  12.08.2015 «Об организации питания учащихся  в 2015 -2016 учебном  году », решением педагогического   совета от 31.08.2015 года  протокол  № 2
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Джупина О.В организовать бесплатное питание обучающихся (за счет гуманитарных средств, по нулевому меню , плюс доплата)  с 01.09.2015 года :
1.1 Льготной категории на основании решения исполкома об установлении опеки , заявлений опекунов:
2 класс Анненкова А.

5-а  класс  Охмуш Д.

5-б класс  Тохташ Д.

6 -класс Райков А., Кулик Н.

7 класс Киселева О.

9 класс Чуприна В.

11 класс Латоша В.

1.2 На основании заявлений родителей и актов обследования условий проживания:

2 класс Зубченко Д. ,Трунова К.

3а класс Трунов К., Щербаков А.

3б класс Ахметова О., Калинич А. , Манжелеева Д. , Кривуля Е.

4 класс Войтенко Д., Зуев Д.
5-а класс Харина В.

7 класс  Божко А.

8-а класс  Волощук М., Зубченко В.Кисиленко И.

8-б класс Бороденко Е.
11 класс Киселенко И., Аскерова С.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1 проводить разъяснительную работу с родителями обучающихся, пользующихся правом бесплатного питания, о процедуре оформления необходимых документов и порядке их предоставления;

2.2 формировать  пакет документов обучающихся, пользующихся правом бесплатного питания ( по нулевому меню), своевременно предоставлять документы заместителю директора Джупина О.В.
2.3 возложить персональную ответственность за контролем бесплатного питания (в случае отсутствия обучающегося своевременно сообщать работникам столовой)
3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Джупина О.В.

Директор школы                                                      Г.В.Партанская

Ознакомлены:

Джупина О.В.

Рябцев А.С.

Цап В.И.

Голубенко  М.А.

Гаркуша Л.Г.

Кипалас К.С.

Резниченко Т.Е.

Распутина О.Е.

Прилуцкая С.А.

Лофо Е.Н.

Кулишова Л.В.

                                 Список обучающихся  на льготное питание
 на 01.09.2015
	№
	ФИ
	класс

	1
	Анненкова А
	2

	2
	Зубченко Д.
	2

	3
	Трунова К.
	2

	4
	Трунов К.
	3-а

	5
	Щербаков А.
	3-а

	6
	Ахметова О.
	3-б

	7
	Калинич А.
	3-б

	8
	Манжелеева Д.
	3-б

	9
	Кривуля Е.
	3-б

	10
	Войтенко Д.
	4

	11
	Зуев Д.
	4

	12
	Охмуш Д.
	5-а

	13
	Харина В.
	5-а

	14
	Тохташ Д.
	5-б

	15
	Райков А.
	6

	16
	Кулик Н.
	6

	17
	Киселева О.
	7

	18
	Божко А.
	7

	19
	Волощук М
	8-а

	20
	Зубченко В.
	8-а

	21
	Кисиленко И.
	8-а

	22
	Бороденко Е.
	8-б

	23
	Чуприна В.
	9

	24
	Латоша В.
	11

	25
	Киселенко И.
	11

	26
	Аскерова С.
	11